
Kriget på Västfronten.

Militär taktik.

Anfallets taktik.

Ett anfall 1914 gjordes utifrån gamla

militära stategier men med modernare

vapen. Anfallen gjordes med

hundratusentals fotsoldater, infanterister,

dessa backades upp av ett artilleri som

hade till uppgift att med hjälp av granater

skjuta i sönder försvarslinjer,

underhållslinjer och döda så många

soldater som möjligt.

Detta var självklart känt av militärer och

det gjorde att försvaret anpassades efter

vilken taktik som anfallaren skulle

använda.

Hur försvarar man sig mot ett hord

anfallande infanterister? 

Försvarets taktik.

Det bästa sättet att försvara sig är att försöka stoppa anfallet genom att på bästa sätt skydda

sina egna soldater.  Om du tittar på bilden ovanför så ser du hur detta görs. 

Soldaterna anfaller med gevär, med handgranater och bajonetter. För att stoppa upp dem så

att de inte kan rusa rakt emot dig så smäller du först upp taggtråd som gör att anfallaren

måste stanna upp.  Bakom detta så försöker du gräva ner dig i en skyttegrav så att det ska bli

svårare att skjuta prick på dig på avstånd. För att inte de ska kunna kasta en handgranat rakt

ner i skyttegraven så gör du det i zick-zack form så att granaten inte får sprängeffekt på mer

än träffytan.  Bakom din skyttegrav placerar underhåll (sjukstugor, matförråd etc). Om du har

tid så bygger du även ett bunkersystem för att ytterliggare skydda dig emot granat- och

artilleri anfall.   

Maskingeväret placeras på kanterna så att de med krysseld kan meja ner så många soldater

som möjligt. Hade de skjutit rakt fram hade de missat många fler soldater, därav placeringen.



Slaget på Västfronten inleds.

Schlieffen-planen.

Anfallet emot Frankrike går genom

Belgien över Flanderns leriga åkrar

och stora franska floder.

Landskapet skapat taktiken, alltså

man anfaller och försvarar sig på

ett sätt om man ska dra igenom

skogar ett annat över öppna fält.

Tyskarna misslyckas med att

genomföra planen. Första

problemet stöter man på när man

ska ta Belgien, eftersom de tyska trupperna går genom centrala Belgien istället för att dra

längs med kusten så stöter man på hyffsat motstånd. Detta gör att tidsplanen inte hålls,

anfallet tar för lång tid och först tio dagar senare är man över på fransk mark. Under tiden

har fransmännen hunnit få hjälp av britterna som skickat sin Expiditionary Force (BEF) . 

Misstag nummer två gör tyskarna när de väljer att gå direkt mot Paris istället för, som

orginalplanen var, runda Paris och anfalla staden bakifrån.

Anfallet mot Frankrike stoppas vid floden Marne, kilometer ifrån Paris. 

"Race to the sea" sept - okt 1914.

Anfallet emot Paris misslyckas och

tyskarna backar till floden Aisne. För

att få kontroll över hamnarna så inleds

ett race emot Engelska Kanalen. 

Fronten kommer sen att gå här, med

små variationer under hela kriget (se

kartan till höger).

Det som stoppar upp fronten är floder

och andra naturliga hinder, eller

utbyggda försvarslinjer med bunkrar

etc.

Att slagen ofta sker vid floder så som

Somme, Marne eller vid strategiska

orter som Ypres är alltså ingen slump.



Tre stora slag på Västfronten.

Slaget vid Verdun febr 1916.

Under 1915 blir alla inblandade mer och mer desperata, fronten har flyttat sig några
enstaka kilometrar för att sen falla tillbaka igen. Nu krävs det ett avgörande slag. Det blir
Tyskarna som tar initiativet. 

Valet av staden Verdun är ingen slump, enda sedan Karl den Stores tid så har staden
haft stort symbolvärde för fransmännen. Det var här man delade upp Kalles rike i det
som sedan blev Frankrike och det Tysk-romerska riket.

Tyskarnas plan var enkel och diabolisk, genom att sätta in ett massivt anfall emot
Verdun skulle man locka fransmännen att slåss till siste man. Tyskarnas idé var alltså att
locka fram så många fransmän som möjligt till slaktbänken. 

Planen var helt enkelt att “bleed France white”. Den 21 februari 1916 inleder tyskarna
anfallet mot Verdun med ett massivt granat anfall som varade i 21 timmar. Slaget
kommer att vara fram till december 1916 och sedan återupptas 1918. Ca 700 000
fransmän och tyskar dör, unga män runt 20 år. 

Idag kan man besöka Benhuset vid Verdun, där har
Frankrike rest 14 999 kors för att hedra de franska
soldater som stupade i slaget, under benhuset finns
skelleten efter 130 000 icke identifierade soldater.

Efter kriget planterade man skog över hela slagfältet,
man räknar med att det i snitt ligger ca 20 ton skrot
begravt på varje kvadratmeter mark i området idag.
Åtta hela byar suddades ut från kartan i anfallen.

Idag är Verdun en Världsfredsstad.



Britterna organiserade sina arméer i så

kallade Pals Battalion. Det innebar att

man tog unga män från samma

område, gärna samma fabrik och

skickade i väg dem till samma

skyttegrav. Många såg alltså bästa

kompisens lillebror bli ihjälskjuten eller

sprängd i bitar rakt framför ögonen.

Här ligger några grabbar från

Devonshires regemente.

Slaget vid Somme.

För att underlätta för fransmännen vid Verdun inledde engelsmännen slaget vid Somme

(en flod) under sommaren 1916. Slaget inleddes med ett artilleri anfall som varade i en

vecka, tyskarna hade tyvärr hunnit bygga bunkrar så de satt snällt och vänta de tills

anfallet inleddes.

Britterna slutar bomba och visselpipan ljuder, britterna reser sig ur sina skyttegravara och

promenerar ut på slagfältet. De brittiska generalerna var övertygade om att slaget redan

var vunnet, men tyskarna hade i god tid kunnat ta sig upp till sina maskingevär och

kunde inleda försvarseld. Under bara en timme dog 13 600 britter, de gick rakt in i

maskingevärselden. Mellan Juli och November så dog ca 500 000 britter i slaget vid

Somme. Tyskarna tvingades retirera några kilometrar...



Den som vägrade att lyda order avrättades,

av sina kamrater i regementet. För att göra

det litet enklare för bödeln så lät man alla

utom en ha skarpladdade vapen, en sköt

alltså blanka skott, men ingen visste vem.

Som ursäkt för att man skjutit en stackare

som inte pallade längre kunde man alltså

inbilla sig att man hade skjutit det blanka

skottet.

Britterna avrätta ca 300 för desertering,

fransmännen lika många. Tyskarna och

amerikanrna avrättade långt färre.

Gaskriget vid Ypres.

Första Världskriget kommer att innebära två stycken militära uppfinningar, den moderna

stridsvagnen och det kemiska kriget.

Vid andra slaget vid Ypres  1915 så använder tyskarna först kemiska vapen ( fast

egentligen var fransmännen först redan 1914 med att använda tårgasgranater). Man

använder klorgas och senare senapsgas. 

Ett effektivt sätt att skydda sig emot detta första gasanfall uppfinns av några indiska

soldater, de kissar på sina strumpor och andas genom dessa, urinet innehåller bl a

ammoniak och det neutraliserar gasen.

Hitler tjänstgör utanför Ypres, vid Langemarck och utsätts för en brittisk gasattack. Under

Andra Världskriget vägrar han att använda kemiska vapen emot de allierades soldater, så

vidrigt är det att bli utsatt för en gasattack.


